
内　　　　　　　　　　　　　　容 純資 ３ 年 ３ 年 ３ 年

額　

79 5.9 41 268 474 460 429

80 百貨店、デパートメントストア、総合スー 3.3 18 217 314 307 275
パーなど、衣・食・住にわたる各種の商品
の小売を行うもの

81 呉服、服地、衣服、靴、帽子、洋品雑貨及 7.9 7 210 272 281 257
び小間物等の商品の小売を行うもの

82 5.0 37 254 361 355 340

83 自動車、自転車、電気機械器具など（それ 6.7 51 281 351 352 340
ぞれの中古品を含む）及びその部分品、附
属品の小売を行うもの

84 7.1 52 322 683 657 611

医薬品・化粧品小売 85 医薬品小売業、調剤薬局及び化粧品小売業 7.4 65 365 835 820 768

業 等を営むもの

そ の 他 の 小 売 業 86 小売業（無店舗小売業を除く）のうち、80 7.1 48 311 637 607 563
から83及び85に該当するもの以外のもの

87 店舗を持たず、カタログや新聞・雑誌・テ 2.4 37 187 482 449 402

レビジョン・ラジオ・インターネット等で

広告を行い、通信手段によって個人からの

注文を受け商品を販売するもの、家庭等を
訪問し個人への物品販売又は販売契約をす
るもの、自動販売機によって物品を販売す
るもの及びその他の店舗を持たないで小売
を行うもの

(注)　「Ａ（株価）」は、業種目ごとに令和４年分の標本会社の株価を基に計算しているので、標本会社が令和３年分のものと

    異なる業種目などについては、令和３年11月分及び12月分の金額は、令和３年分の評価に適用する令和３年11月分及び12月

    分の金額とは異なることに留意してください。また、令和３年平均及び課税時期の属する月以前２年間の平均株価について

    も、令和４年分の標本会社を基に計算しています。

類似業種比準価額計算上の業種目及び業種目別株価等(令和４年分)
（単位：円）

業　　　　　　　　　　種　　　　　　　　　　目 Ａ（株価）
Ｂ Ｃ Ｄ

大 分 類
配当 利益 簿価 令 和

中 分 類 番号
平 均 11月分 12月分

小 分 類
金額 金額 産価

小 売 業

各 種 商 品 小 売 業

飲 食 料 品 小 売 業

機 械 器 具 小 売 業

そ の 他 の 小 売 業

織物・衣服・身の回り品
小売業

無 店 舗 小 売 業
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４ 年 ２月分 ３月分 ４月分 ５月分 ６月分 ７月分 ８月分 ９月分 10月分 11月分 12月分

79 410 411 406 396
452 451 454 455

80 262 277 280 279
302 302 303 303

81 249 254 250 267
257 254 255 258

82 327 331 337 339
352 353 356 358

83 335 335 333 344
321 322 326 331

84 580 580 564 517
660 659 660 659

医薬品・化粧品小売 85 716 713 726 653

業 826 826 827 822

そ の 他 の 小 売 業 86 539 540 513 476
609 608 610 610

87 365 360 368 385

444 443 447 450

（単位：円）

業 種 目 Ａ（株価）【上段：各月の株価、下段：課税時期の属する月以前２年間の平均株価】

大 分 類
令 和

中 分 類 番号

１月分
小 分 類

小 売 業

各 種 商 品 小 売 業

飲 食 料 品 小 売 業

機 械 器 具 小 売 業

そ の 他 の 小 売 業

織物・衣服・身の回り品
小売業

無 店 舗 小 売 業

類似業種比準価額計算上の業種目及び業種目別株価等(令和４年分)
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